

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 09.04.2024, um 19:00 Uhr

findet im großen Sitzungssaal des Rathauses, Pettenkoferplatz 12, 3. Stock, 92334 Berching die

Sitzung des Bau- und Umweltausschusses

mit folgender Tagesordnung statt.

- **1** Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Bau- und Umweltausschusses vom 19.03.2024
- 2 Bauanträge und Bauvoranfragen Stellungnahme gemäß § 36 BauGB
- 2.1 Antrag auf Vorbescheid auf Errichtung eines Einfamilienhauses mit Garagengebäude, Maschinenhalle mit Photovoltaikanlage auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 206 der Gemarkung Pollanten Beratung und Beschlussfassung
- **2.2** Bauantrag auf Neubau einer landwirtschaftlichen Maschinen- und Lagerhalle auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 1062 der Gemarkung Staufersbuch bei Hermannsberg Beratung und Beschlussfassung
- 2.3 Bauantrag auf Einbau einer Betriebsleiterwohnung in eine bestehende PKW-Ausstellungshalle (Teilfläche) auf den Grundstücken mit den Fl.-Nrn. 620/1 und 620/4 der Gemarkung Ernersdorf in Rappersdorf Beratung und Beschlussfassung
- **2.4** Bauantrag auf Errichtung eines Umspannwerks mit Freileitungsanbindung auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 84 der Gemarkung Winterzhofen Beratung und Beschlussfassung
- Vorstellung der Planung Errichtung einer öffentlichen WC Anlage im Heimatmuseum der Stadt Berching Beratung und Beschlussfassung
- **4** Berichte und Anfragen

Stadt Berching, 02.04.2024

Christian Meissner Zweiter Bürgermeister